SEGUNDA CHAMADA PARA O PERÍODO 2011/2 – Campus A. C. Simões (Maceió) 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

DIVISÃO DE MATRÍCULA E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 018/2011

CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA DOS FERAS – PSS/2011

SEGUNDA CHAMADA PARA O PERÍODO 2011/2

CAMPUS DE MACEIÓ

O Departamento de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) torna público que estão

convocados os APROVADOS em SEGUNDA CHAMADA no Processo Seletivo Seriado ano 2011 –

Segunda Entrada 2011 para a Matrícula na Universidade Federal de Alagoas – Campus Maceió.

A. Documentação Exigida:

a) 02 (duas) Fotografias 3X4 (de frente e recente);
b) Duas fotocópias da Carteira de Identidade (autenticadas);
c) Título de Eleitor e Comprovante de Votação na última Eleição (fotocópias autenticadas);
d) Carteira de Reservista (fotocópia autenticada);
e) Duas fotocópias do Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do 2º Grau (fotocópia autenticada);
f) CPF (fotocópia autenticada).

As fotocópias deverão ser autenticadas por cartório, ou no local em que efetuar a matrícula, à vista do original.

B. Instruções Gerais:

- A Matrícula Institucional só se dará mediante a apresentação da Carteira de Identidade original.
- O candidato que não comparecer à Matrícula Institucional no dia e horário definido no calendário, será
considerado desistente para todos os efeitos, sendo convocado o seguinte, de conformidade com o processo
classificatório no PSS/2011.
- Será permitida a matrícula por procuração oficial e autenticada ou de acordo com o modelo de procuração do
Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas.
- O aluno convocado para matrícula do 2º semestre, além de comparecer nas datas indicadas para Matrícula
Institucional conforme tabela constante no item D, deverá também comparecer à Coordenação do Curso para
confirmar sua Matrícula Acadêmica nos dias 05 ou 06/07/2011.

C. Roteiro da Matrícula:

1. Identificar-se diante do responsável pela matrícula, apresentando o ORIGINAL DA CARTEIRA DE IDENTIDADE
e receber o material para a matrícula;

2. Preencher o cabeçalho do Envelope de Matrícula;
3. Entregar a documentação exigida ao responsável pela matrícula;
4. Assinar a lista de presença na Matrícula.

D. Local, Período e Horário, conforme tabela abaixo:

HORÁRIO E DATA DA MATRÍCULA LOCAL DA MATRÍCULA

9h às 17h

17 e 18/02/2011

MACEIÓ
DRCA

Prédio da REITORIA (Campus A. C. Simões)

SEGUNDA CHAMADA PARA O PERÍODO 2011/2 – Campus A. C. Simões (Maceió) 2

E. Lista dos Candidatos Convocados

ADMINISTRAÇÃO DIURNO
65º THIAGO PADILHA DE HOLANDA NETO
66º DEBORA CASTANHEIRA QUINTILIANO
67º MANFREDO VITORINO SPOHR
68º SOFIA ATANASOV ACIOLI
69º ANDRÉ HENRIQUE TAVARES RIOS

ADMINISTRAÇÃO NOTURNO
65º DAINNE ANDRESSA ROCHA DA SILVA
7º  WANDERSON ALVES MARQUES – cota

AGRONOMIA
65º TIAGO RAMOS SILVA
66º LUÃ ROBERTO DUARTE

ARQUITETURA E URBANISMO

59º ALOISIO BATISTA DE CARVALHO NETO
60º LARA BEATRIZ TAVARES SILVA
61º DOUGLAS FLOERING BRÊDA GONÇALVES
62º HEDHYLIANA WALKYRIA RODRIGUES DE MELO
63º MARIA TACIANE LIMA DO REGO
64º DAVID ALVES DE ANDRADE

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO – DIURNO
6º LEANDRO DA SILVA SANTOS – cota

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA – NOTURNO
41º EBER FELIPE DOS SANTOS
42º MANOELA SANTOS DA SILVA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
65º JAMERSON TENÓRIO DA SILVA CARVALHO
66º GABRIEL MARINHO BRAGA
67º VICTOR AURÉLIO MELO PACCOLA
68º WAGNER SANTOS DE MELO
69º WESLEY MARQUES ROCHA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – DIURNO
33º RICK HALYSSON PADILHA VIEIRA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – NOTURNO
65º CLESIO LUCAS AQUINO GUILHERME

CIÊNCIAS ECONÔMICAS DIURNO
36º CAMILA DA SILVA SANTOS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO
65º LUI BORGES ARAÚJO
66º ANTÔNIO DA SILVA FREIRE
67º ANDREY HENRIQUE CAVALCANTE ACACIO

CIÊNCIAS SOCIAIS – NOTURNO
56º JOSÉ KLEITON VIEIRA DE LIMA FERREIRA

SEGUNDA CHAMADA PARA O PERÍODO 2011/2 – Campus A. C. Simões (Maceió) 3

COMUNICAÇÃO SOCIAL: JORNALISMO DIURNO
33º GABRIELA PEDROZA SAMPAIO
34º MILLENA FERREIRA DE F. BARROCAS
35º BRENDA LAURIEN PEREIRA DE ANDRADE
36º FELIPE VIEIRA RODRIGUES

DESIGN
49º THAISSA NOBRE SOARES QUEIROZ
50º MARIA ANGELICA V. SANTOS DE CASTRO
51º SUZANA SOUZA MARINHO
6º THIAGO FERNANDO LIMA DOS SANTOS – cota

DIREITO DIURNO
84º PAULO VICTOR PONTES CAVALCANTE
85º JOSÉ SÉRGIO ROCHA BARBOSA MARQUES DA ROSA
86º JONATAS SOARES GONÇALVES
87º HENRIQUE RAMOS LAGES
88º ALICE TEIXEIRA ALBUQUERQUE MACHADO DE ARRUDA
89º BRUNO DA SILVA BELO
90º ALANA DE MELO CARMO
91º MARIA JALDINETE SANTOS MACHADO
92º LAURO BARBOSA PINTO
93º MAYNARA MARQUES SILVA
14º IANNY RAFAELY SANTOS DE ALCÂNTARA – cota
15º MARCELA DE SOUZA BORGES MENDONÇA – cota

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA DIURNO
57º ANTONIO AFONSO SARMENTO DE LYRA FILHO
7º DAVID FERREIRA DE MACEDO – cota

ENFERMAGEM

49º LARISSA MELO COELHO BARROS
50º LARISSA JUCÁ DANTAS BASTO
51º IZABELLE CRISTINA ACIOLY DE OMENA

ENGENHARIA AMBIENTAL
33º CAMILLA TORRES NEVES COSTA
34º CLYVIA ROBERTA GOMES DE SOUZA

ENGENHARIA DE AGRIMENSURA
25º PEDRO HENRIQUE PERCIANO LOPES

ENGENHARIA CIVIL
7º LUIZ HENRIQUE ROSENDO DE BARROS – cota
8º GUILBERT NICHOLLAS LIMA DOS SANTOS – cota
9º RODRIGO FOTAN ARRUDA CEDRIM – cota
65º YAGO JOSÉ CUNHA CURVELO
66º ERICK SANTOS GOMES SILVA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
49º HENRIQUE SILVA AZEVEDO
50º ROMARIO BEZERRA GOMES
51º YGOR DE GUSMÃO FERREIRA

ENGENHARIA DE PETRÓLEO
33º MILENA RAQUEL ALMEIDA DE AGUIAR
34º MYRIA GLAUCIA VIANA DA SILVA
35º ARONI CAMPOS PROFESSOR
36º VITOR PEDRO PRIETO
37º DANIEL UCHOA QUINTELA

SEGUNDA CHAMADA PARA O PERÍODO 2011/2 – Campus A. C. Simões (Maceió) 4

ENGENHARIA QUÍMICA DIURNO
65º DINAIR BARBOSA FERNANDES NETA
66º WASHINGTON LIMA DOS SANTOS
67º NAYANA PEREIRA ANDRADE
68º ANTONIO PINTO RIBEIRO FILHO

FARMÁCIA
49º DANIELLY LINO DOS SANTOS
50º HUGO VICTOR DA SILVA LIMA
51º ALESSANDRO CESAR BERNARDINO

GEOGRAFIA – LICENCIATURA – NOTURNO
7º SAULO SENA DE SOUZA – cota

HISTÓRIA BACHARELADO DIURNO

34º WITAMIRES VALERIANO DA SILVA
35º WILLER BERTOLDO LINS
36º AMANDA FERNANDES COSTA

HISTÓRIA – LICENCIATURA - NOTURNO
49º JOEDSA WANESSA OLIVEIRA DE LIMA CORDEIRO
50º LUIZ ALBERTO LEITE DA SILVA
51º RAFAELA MOREIRA DA SILVA

LETRAS – INGLÊS – NOTURNO
17º FERNANDA DE MORAES FREIRE

LETRAS – ESPANHOL – NOTURNO

4º THAISE LIMA ALMEIDA DA SILVA – cota

LETRAS – PORTUGUÊS – DIURNO
25º KISSIA FERNANDA SILVA GUIMARÃES

MATEMÁTICA – LICENCIATURA – DIURNO
8º ARIANE SANTANA PESSOA – cota

MATEMÁTICA – LICENCIATURA – NOTURNO

49º LUCAS DOUGLAS DA SILVA
50º VALDINEIDE CABRAL DA SILVA
51º NILSON FERREIRA DA SILVA

MEDICINA
65º LEONARDO DE MEIRA LINS KASSAR
66º RODRIGO BARCELLOS DE ALMEIDA IGANSI
67º MARCEL JOSÉ CARDOZO BARROS
68º ANA LIVIA SANTOS BARROS
69º JOÃO GUILHERME LIRA ACIOLI
70º LUAN FELLIPE BISPO ALMEIDA
71º LAURA BELTRÃO AZEVEDO DAMASO
72º EDINOI RODRIGUES BRITO FILHO
73º RODRIGO NOBRE DE NOVAIS
74º CAROLINE CARVALHO FERRO
75º YURI CAVALCANTI ALBUQUERQUE TENÓRIO
76º GABRIELLA MELISSA BRAGA MONTEIRO

MÚSICA – LICENCIATURA
14º BRENO AUGUSTO DE LUNA CHIARELI

SEGUNDA CHAMADA PARA O PERÍODO 2011/2 – Campus A. C. Simões (Maceió) 5

NUTRIÇÃO
49º IZABELLY AMARAL COSTA
50º KAMYLLA BEZERRA DE GOIS
51º GABRIELA MARRETA BARROS MELLO
52º CAROLINE MELO ALVES
53º VANESSA QUINTINO DÂMASO GRAÇA
54º ALINE ROBERTA SILVA DO LIVRAMENTO
6º ANPHRIZIO RAMOS LISBOA JUNIOR – cota

ODONTOLOGIA
49º STEPHANIE QUINTANS DA ROCHA POMBO
50º GUILHERME DUARTE DE MELO
51º BHARBARA KARINNE DE S. MORAES
52º ERIKA BARBOSA GOMES

PEDAGOGIA – NOTURNO
65º LAYANE MACÊDO DA SILVA

PEDAGOGIA – DIURNO
27º KARINY COSTA DA SILVA – cota
129º DAYANE THAIS NOGUEIRA DE ALMEIDA
130º DEBORA FRANCIELLE MORATO DA SILVA

PSICOLOGIA
11º VALNIRA DA SILVA ALVES – cota
65º KARLA KATIUSCIA VIEIRA FREIRE
66º MELLYNDA MYRZA CAMPOS RIBEIRO
67º JESSICA MENDES DA SILVA
68º LUCIANE LOPES AIRES

QUÍMICA – BACHARELADO – DIURNO
37º MARIA JOSÉ VIEIRA S. BARBOSA
38º JOSÉLIA LUIZA DA SILVA
39º VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA COSTA

QUÍMICA – LICENCIATURA – NOTURNO
9º EDILMA NASCIMENTO DA SILVA – cota

SERVIÇO SOCIAL – DIURNO
10º MICHELLE OLIVEIRA MARQUES – cota
57º BRUNA KESSYA MELO DE LIMA
58º DANIEL LAURENTINO

SERVIÇO SOCIAL – NOTURNO
57º GISELE DA SILVA FARIAS
58º ALANA CRISLAYNE DE MENDONÇA LIMA

ZOOTECNIA
57º ISOLDA LAÍS DA SILVA
58º TASSYO ITALO RIBEIRO NASCIMENTO

Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas, Campus
Maceió, em 14 de fevereiro de 2011.

MARIA DO CARMO VIANA CAVALCANTI

DIRETORA GERAL – DRCA